
UCHWAŁA NR IX/67/2015
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU

z dnia 24 czerwca 2015 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siearadzu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072)
w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 163) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr IX/96/2003 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 29 maja 2003 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza.

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta Sieradza i zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sieradzu

Mirosław Antoni Owczarek

Id: 23EDFC11-A49B-44E9-9B96-38DA4C2F18D1. Podpisany Strona 1 z 5



Załącznik do Uchwały Nr IX/67/2015

Rady Miejskiej w Sieradzu

z dnia 24 czerwca 2015 r.

STATUT

MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SIERADZU

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, zwany dalej Ośrodkiem, utworzony został na podstawie uchwały Nr 

X/66/90 Miejskiej Rady Narodowej w Sieradzu z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie powołania Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Sieradzu.

§ 2. 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieradzu jest jednostką organizacyjną Miasta Sieradza, 

nie posiadającą osobowości prawnej, prowadzoną w formie jednostki budżetowej Miasta.

2. Siedzibą Ośrodka jest miasto Sieradz.

3. Terenem działania Ośrodka jest miasto Sieradz.

§ 3. 1. Organem zarządzającym i nadzorującym działalność Ośrodka jest Prezydent Miasta Sieradza.

2. Miasto Sieradz zapewnia środki finansowe na realizację zadań własnych, zabezpiecza warunki ich 

realizacji, niezbędną infrastrukturę oraz środki finansowe na utrzymanie i wynagrodzenia dla pracowników.

3. Nadzór merytoryczny nad realizacją przez Ośrodek zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

sprawuje Wojewoda Łódzki.

4. Wojewoda Łódzki zapewnia, za pośrednictwem budżetu Miasta, środki finansowe na realizację zadań 

zleconych oraz dofinansowuje zadania własne Gminy.

5. Nadzór merytoryczny nad działalnością Warsztatu Terapii Zajęciowej sprawuje Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Sieradzu.

§ 4. Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów.

Rozdział 2
Cele i zadania Ośrodka

§ 5. Celem działalności Ośrodka jest w szczególności:

1) doprowadzenie do możliwie pełnego życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 

środowiskiem;

2) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są

w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości;

3) zapobieganie powstawaniu trudnych sytuacji życiowych.

§ 6. 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania:

Id: 23EDFC11-A49B-44E9-9B96-38DA4C2F18D1. Podpisany Strona 2 z 5



1) własne gminy;

2) zlecone gminie z zakresu administracji rządowej;

3) inne z zakresu pomocy społecznej wynikające z bieżących potrzeb gminy;

4) wynikające z rządowych programów pomocy społecznej bądź innych ustaw, mających na celu ochronę poziomu 

życia osób i rodzin po zapewnieniu odpowiednich środków, zlecone gminie

z zakresu administracji rządowej wynikające z ustawy z dnia 28 listopad 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 

i ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.

2. Do zadań Ośrodka w szczególności należy:

1) przyznawanie i wypłacanie świadczeń wynikających z ustaw;

2) diagnostyka jednostkowa i środowiskowa;

3) praca socjalna, rozumiana jako działalność zawodowa, skierowana na pomoc osobom i rodzinom we wzmocnieniu 

lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz na tworzenie warunków sprzyjających temu 

celowi;

4) pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób

i rodzin;

5) wspomaganie działalności służącej rozwiązywaniu problemów z zakresu uzależnień

i prowadzenie poradnictwa specjalistycznego;

6) realizacja zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie; zapewnienie obsługi organizacyjno-technicznej 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Sieradzu;

7) realizacja zadań z zakresu pieczy zastępczej;

8) prowadzenie placówek wsparcia dziennego;

9) świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania;

10) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne osobom uprawnionym do tych świadczeń;

11) prowadzenie i rozwijanie niezbędnej infrastruktury socjalnej;

12) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej;

13) realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych;

14) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb;

15) prowadzenie zajęć terapii zajęciowej;

16) ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłacanie, wstrzymywanie lub zawieszanie świadczeń rodzinnych;

17) przyznawanie i wypłacanie świadczeń pieniężnych osobom upoważnionym do alimentów

i podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych;

18) przyznawanie i wypłacanie zasiłków dla opiekunów;

Id: 23EDFC11-A49B-44E9-9B96-38DA4C2F18D1. Podpisany Strona 3 z 5



19) organizowanie prac społecznie użytecznych;

20) koordynacja realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych miasta Sieradza.

§ 7. Przy realizacji zadań statutowych Ośrodek współpracuje z:

1) organami administracji rządowej i samorządowej w celu rozwiązywania problemów społecznych

i zapewnienia środków na działalność pomocy społecznej;

2) jednostkami organizacyjnymi służby zdrowia, Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, Policją, Strażą Miejską, 

Sądem, Prokuraturą, komornikami;

3) organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim i innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, 

stowarzyszeniami, pracodawcami, osobami fizycznymi i prawnymi w celu optymalnego zabezpieczenia potrzeb 

socjalnych mieszkańców miasta Sieradza;

4) Miejską Komisją zajmującą się problematyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych.

Rozdział 3
Zarządzanie i organizacja Ośrodka

§ 8. Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sieradzu zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor, 

którego zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Sieradza.

§ 9. 1. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu:

1) organizuje pracę i sprawuje nadzór nad realizacją zadań przez poszczególnych pracowników Ośrodka;

2) określa organizację wewnętrzną, w tym zasady kierowania, strukturę organizacyjną, zakresy działania 

poszczególnych komórek organizacyjnych Ośrodka. Opracowuje i przedkłada do zatwierdzenia Prezydentowi 

Miasta Sieradza Regulamin Organizacyjny MOPS w Sieradzu;

3) wydaje zarządzenia wewnętrzne regulujące funkcjonowanie Ośrodka;

4) wydaje decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej

i innych ustaw oraz prowadzi postępowania w sprawach należących do właściwości gminy, na podstawie 

wydanych upoważnień Prezydenta Miasta Sieradza;

5) współpracuje z organami administracji rządowej i samorządowej w celu rozwiązywania problemów społecznych 

i zapewnienia środków na działalność pomocy społecznej;

6) odpowiada materialnie za powierzone mienie;

7) odpowiada za prawidłowe sporządzanie planu przychodów i wydatków oraz zabezpieczenie realizację planu oraz 

składa sprawozdania z realizacji.

2. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu wykonuje uprawnienia zwierzchnika 

służbowego w stosunku do pracowników Ośrodka i wykonuje wobec nich czynności z zakresu prawa pracy.

3. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Ośrodku regulują obowiązujące przepisy.

4. Zadania pracownika socjalnego, wymagania kwalifikacyjne do zajmowania stanowiska, szczególne 

uprawnienia związane z wykonywaniem zawodu, określa ustawa o pomocy społecznej.

Id: 23EDFC11-A49B-44E9-9B96-38DA4C2F18D1. Podpisany Strona 4 z 5



5. Dyrektor Ośrodka dokonuje okresowej oceny pracowników, zatrudnionych na stanowiskach 

urzędniczych, na zasadach określonych w ustawie o pracownikach samorządowych.

Rozdział 4
Gospodarka finansowa i majątkowa Ośrodka

§ 10. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową w oparciu

o zasady określone dla takich jednostek.

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków, zwany rocznym planem 

finansowym.

3. Środki na działalność Ośrodka pochodzą z budżetu państwa i budżetu Miasta Sieradza. Ośrodek może 

pozyskiwać środki z innych źródeł na realizację zadań w ramach obowiązujących przepisów prawnych.

4. Uzyskane dochody Ośrodek odprowadza do budżetu Miasta Sieradza.

§ 11. Ośrodek prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące przepisy prawne

i sporządza na ich podstawie sprawozdawczość finansową.

Rozdział 5
Postanowienia końcowe

§ 12. Zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu dokonywane są w trybie właściwym 

dla jego uchwalenia.

Id: 23EDFC11-A49B-44E9-9B96-38DA4C2F18D1. Podpisany Strona 5 z 5




